
 

                                         

                                                        

 

 

 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PSAUMIDE DI CAMARINA” 

�  P.zza degli Studi, 4 - 97017 Santa Croce Camerina (RG) �tel. 0932911308 - 0932825199 

C.F.: 92020770886 - C.M.: RGIC81400E – Codice Univoco Ufficio: UFK4K0  

� e-mail: rgic81400e@istruzione.it - PEC: rgic81400e@pec.istruzione.it - Sito Web:www.psaumidedicamarina.edu.it 

 

 

Al Dirigente Scolastico Paola Barrera 

All'Albo online 

Al sito web - sezione Amministrazione Trasparente 

Al sito web - sezione PON 2014-2020 

Agli atti 

 

 

Oggetto: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

Individuazione RUP e conferimento incarico di direzione e coordinamento progetto MUSICANDO - 

Codice progetto 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-169 

CUP: J34C22001090001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

nell’ambito del Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.;  

VISTA la propria candidatura piano n. 1081453, prot. n. 44504, del 01/06/2022; 

VISTA l’adesione al suddetto avviso deliberata dal Collegio Docenti in data 28/06/2022 e dal Consiglio di 

Istituto in data 30/06/2022; 





 

                                         

                                                        

VISTA la nota del MI prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022, con la quale sono stati formalmente 

autorizzati i seguenti progetti presentati da questa istituzione scolastica in relazione al suddetto avviso, 

che l’Istituzione Scolastica, è stata autorizzata per un importo complessivo di € 54.138,00, 

all’espletamento dei seguenti Progetti: 

• “MUSICANDO” - codice 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-169 - CUP: J34C22001090001, autorizzato per 

un importo di € 15.246,00; 

• “ATTIVA-la-MENTE” - codice 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-181 - CUP: J34C22001120001, autorizzato 

per un importo di € 38.892,00; 

VISTO in particolare il progetto “MUSICANDO” di cui sopra; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante "Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", recepito dal D.A. della Regione Siciliana n. 7753 del 

28/12/2018; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 3749 del 07/07/2022 di assunzione in bilancio dei progetti relativi all’ 

Avviso MI 33956/2022; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2022 di questa Istituzione Scolastica; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di 

Coordinamento”; 

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di Coordinamento e Direzione del 

progetto; 

RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico può attendere a tale funzione; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/38115 del 18/12/2017; 

VISTA l’autorizzazione a svolgere l’incarico dell’U.S.R. competente; 

RITENUTO necessario procedere inoltre alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) in 

relazione all’espletamento del progetto in parola; 

 

DETERMINA 

 

di individuare il Dirigente Scolastico dell’Istituto Paola Barrera Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P.) e destinataria dell’incarico di direzione e coordinamento del progetto “MUSICANDO” - codice 

10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-169 - CUP: J34C22001090001. 

Lo svolgimento dell’incarico di direzione e coordinamento progettuale prevede la prestazione di massimo 

n. 45 ore eccedenti l’orario di servizio. A fronte dell’attività effettivamente svolta ed appositamente 

documentata, è previsto un compenso pari a Euro 150,00 lordo dipendente (corrispondenti ad euro 

199,05 lordo Stato) riferito a giornata calcolata su 6 ore ai sensi della Circolare del Ministero del Lavoro e 

Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di Coordinamento”, corrispondente ad un compenso 

orario di € 33,18 lordo Stato, omnicomprensivi. 

L’importo è omnicomprensivo anche di tutte le spese (vitto, alloggio e viaggio) eventualmente affrontate. 



 

                                         

                                                        

Tale importo trova copertura nella quota prevista nelle spese organizzative e gestionali” del progetto. 

L’importo correlato alle attività effettivamente svolte ed appositamente documentate sarà assoggettato 

agli oneri e ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto a conclusione delle 

attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di 

riferimento del presente incarico. 

Copia del presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio online e sul sito web dell’Istituto, 

Sezione Amministrazione Trasparente. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Paola Barrera 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale  

ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-07-15T13:08:38+0200
	PAOLA BARRERA




